
ORDENANZA NO. 20061019-003

UNA ORDENANZA PARA ENMENDAR LOS ADJUNTOS B, C Y D DE LA
ORDENANZA NO. 20060824-006 QUE ORDENA LA ELECCION ESPECIAL
MUNICIPAL DEL 7 DE NOVIEMBRE, 2006, PARA APROBAR CAMBIOS A
LOS SITIOS DE VOTACION ADELANTADA, A SITIOS DE VOTACION EL
DIA DE LA ELECCION, Y A LA LISTA DE JUECES DE PRECINTO DEL DIA
DE LA ELECCION; Y DECLARANDO UNA EMERGENCIA.

ORDENESE POR EL CONSEJO DE LA CIUDAD DE AUSTIN:

PARTE I El Consejo enmienda los Adjuntos B, C, y D de la Ordenanza No 20060824-
006 que ordena la Eleccion Especial Municipal del 7 de Noviembre, 2006, para aprobar
cambios a los sitios de votacion adelantada, a sitios de votacion el dfa de la eleccion, y
cambios a la lista de jueces de precmto del dfa de la eleccion de acuerdo con lo que se
indica en los Adjuntos 1, 2, y 3 de esta ordenanza

PARTE 2 El Consejo determma que la necesidad de aprobar y de pubhcar la
mformacion electoral final, constituye una emergencia For haber esta emergencia, esta
ordenanza tiene vigor inmediatamente al aprobarse para la preservacion inmediata de la
paz, salud, y segundad publica

ACORDADO Y APROBADO

October 19 , 2006
Will Wynn

Alcalde

APROBADO VJ7 0 / V^ V-^ CERTIFICADO
David Allan ^mith ' ShirleyiA Gentry

Procurador de fa Ciudad Secretana de la Ciudad
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Exhibit B
(Adjunto B)

November 7, 2006 Special Municipal Election
(Eleccion Especial Municipal, Noviembre 7, 2006)

County
(Condado)

Travis

Precinct No
(Numero de
Precinto)

208

215*

216*
219*

224*

225*
t

J228

Hays

Williamson

231

232

272

330

347

413

414

420

444

465

230*

W146

W147

W152

W162

Location Name
(Nombre del Sitio)

Triumphant Love Lutheran Church

Weils Branch Community Center

Northwest Elementary School
Caldwell Elementary School

Timmerman Elementary School

Wells Branch MUD Recreation Center
Combmed/Combinado @ 232 Duval
Gardens Assisted Living
Combmed/Combinado @ 271 Doss
Elementary School

Duval Gardens Assisted Living
Combmed/Combinado @ 274 First English
Lutheran Church

St Michael's Epsiscopal Church

Hill Country Middle School
Combmed/Combinado @ 406 St Albans
Episcopal Church
Combmed/Combinado @ 411 Akms High
School

Hostelling International-Austin

Austin City Hall
Combmed/Combinado @ 439 Cantu/Pan
Am Recreation Center
Combmed/Combinado @ 302 Bailey Middle
School

Pond Springs Elementary School

Forest North Elementary School

Northwest Fellowship

Clairmont Retirement Community

Physical Address
(Direccion del Sttio)

9508 Great Hills Trail Austin

2106Klattenhoff
Drive

1401 4 Thermal Drive

t
•

Austin

Austin
1 718 Picadilly Drive [Austin
700-A West Pecan |
Street Austin

i
3000 Shoreline Drive Austin

5301 W Duval Road [Austin
7005 Northledge
Drive
5301 West Duval
Road

3001 Whitis Avenue
1500 North Capital of
Texas Highway
1300 Walsh Tarlton
Lane

T

Austin
r_ „_

Austin

Austin

Austin
!

11819IH-35South Austin
10701 South 1st
Street
2200 Lakeshore
Boulevard
301 West 2nd Street,
1 st Floor

21 00 East 3rd Street
4020 Lost Oasis
Hollow
7825 Elk Horn
Mountain Trail

13414 Bvroadmeade
Avenue
13427 Pond Springs
Road
12463 Los Indies
Trail

Austin

Austin

Austin

Austin

Austin

Austin

Austin

Austin

Austin
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W 186/1 89

W204

W216

W239

W266

W274

W275

W331

Holy Family Catholic School

Cedar Park Public Library

Naumann Elementary School

Westwood High School

Riviera Springs Clubhouse

Noel Gnsham Middle School

Bethany United Methodist Church

Round Rock ISO Purchasing Complex

* Deleted - precinct does not contain full purpose voters

9400 Neenah
Avenue
550 Discovery
Boulevard
1201 BrihtonBend
Lane
12400 Mellow
Meadow Drive
2402 East Riviera
Drive
10805 School House
Lane
10010 Anderson Mill
Road
6255 Gret Oaks
Drive

(*Eliminado-en el prectnto no hay votantes con derecho de votar por las propuestas)

Austin

Austin

Cedar Park

Austin

Cedar Park

Austin

Austin

Round Rock



20061019-003
Adjunto 2

Exhibit C
(Adjunto C)

November 7, 2006 Special Municipal Election
(Eleccion Especial Municipal, Noviember 7, 2006)

Precinct
(Precmto)

101

103
105
108
109
112

121
123
126
129

130
132

133
135
136
137
139
140 __|
146 ~1
148
151 I
152

153
154
156

163
164
205
207
210
211
214

220
227
232
235
240
241

Presiding Judge
(Juez Presidents)

Mark Eastwood
Alfred Rolan
Isaiah Williams
Margery Mackey

Lois Dzenowski

Robert Pleasant
Larry Garner

John McEvoy

Julius Dubcak
Scott Sousares
Delores Rumpf
Leroy Ender
Gail Norman
Michael Conwell
Rosemarie Schwarzer

Barbara Hunt
Billy Jean Zmter

Harrison Smith
Judy Zaleski
Dewayne Naumann

Alternate Judge
(Juez Presidents Alterno)

Mary Banda
Bettye Scott
Gil Burrel
Charlene Richardson

Carla Schuller
Mary Axel
Hayward Bethel
Joy Neal
Nettie Smothers

Sandra Riley
JT Glass
Lee Basore
Susan Katis
Felicia Tanksley
Donald Amundson
Naomi Delgado
June Tumey
James McEvoy
Barbara Daniels
Amanda Miller
Patrick Murphy
Lucendy Allen

Glen Ender
Ava Arthur
Elizabeth Tschudi

Margaret Brewer
Marione Ball
Marsha Mitchell
Patsy Banda
Gary Pape
Mary Riley

John Helgren
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Precinct
(Precmto)

246
248
252
254

256
259
262

263

266
267
268

275
309
310
312
314
315
321
323
324
327

328

331
332

336
337
339
342

343
345
350
351
354
360

361
362
363
364
365
366
367
376
407
409
411

Presiding Judge
(Juez Presidents)

Alice Kubacak

Katy Davis
Reuben Leslie
Carter Naylor
Paul Kaschube
Kathy Borowski
Richard Tulk
Martha Renfroe

Virginia Knapp
Joseph Kitnurse
Steve Drake
Teresa Baird
Davtd Schwartz
Shiela Glass
Fred Icard

Ryan Marquess
Phyllis Shockey

Johnell Klmgemann
Linda Stewart
Kathleen Webster
Richard Detlefsen
Paulette Pulaski
Mary Helen Connelly

Ray Vaughan
Linda DeMestihas
Barbara Sell
Austin Phelps
Robert Meisel
vlary Eichner
Dawn Obermoeller

Staci Forshee

Louise Hall

Alternate Judge
(Juez Prestdente Alterno)

Malda Matney
Sam McGlamery
Leroy Kubacak
Bernie Young
Virginia! Soule

Linda Becker
Mane Martin
Darren McWhrrter
Dick Sykes

Robert Morrison
Leticia Salazar
Don Burke
James Abbee
Thomas Knapp

Agnes Pulley

Liz Tail
Carolyn Icard
Anne Marie Sandlm
Danny Young
Janie Williams
William Keene
Michael Verzyvelt
David Stewart
Dale Webster
Marvin Rasmussen
Rogelio Rice
Shirley Kopp
Ed Debish
Jason Roman

Jimi Chow
William Begg

Al Giles
Roger Rioux

Kristma DeWitty-Ellmgton
Datncia Smethers
Frank Hall
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AdjuntO 2

Precinct
(Prectnto)

420
422

423
427
430
431
437
439
440
441
442
444

445
446
447

448
450
451
452
454
455
458
460
461
462
463

W146
W147
W152
W162
W 186/1 89
W204
W216
W239
W266
W274
W275
W331

Presiding Judge
(Juez Presidente)

Robert Ftores
Tim Mahoney
Jerald C Fmney
Jo Ellen Plumley
Fred Chandler

Jerome Buxkemper

Paula Ray

Kayleen Rosenquist
Morris Woods
Karen Dickey

Ronald Eberhardt

Grace Matamoros-Poore
Marvin Phillipus
Tracy Jackson-Smith
Ralph Meier
Robin Mathews

Manone Ferrell

Nancy Madame
Robert Garcia
Libbv Beckham
Doreen Scholtes
Julia Wenzel
Linda Jasperson
Tony Dale
Bill Tweddell
George Wooley
John Davis
Bill Russell
Steve Ledbetter
Bleecker Morse
Gmnv Wagner

Alternate Judge
(Juez Presidente Alterno)

Arturo Villareal

Janice Chandler
Jordan Davis

Grace Germany
Ina Mahnick
Georgia Lewis
Kelcie Schuetz

Angie Flores
Steve Gorski
Phillip Luna

Gloria Underwood
Juanita Jackson
Linda Morgan Alvarez
Ann Matthews
Shirley Ellis
James Ferrelt
Carlene Gonzales
Kelton Dillard
Luz Garcia
Marcia Davis
Danielle Fournier
Chris Curry-McCoy
Ruth Christiansen
Ann Marie Word
Myrna Mcllvam
Christine Graves
Diana Aguilar
Terry Ganty
Louanne Searcy
Robert Trevino
Enrique Gaona
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Exhibit D
(Adjunto D)

NOVEMBER 7, 2006 SPECIAL MUNICIPAL ELECTON
(Eleccion Especial Municipal, Noviembre 7, 2006)

Early voting by personal appearance will be conducted from Monday, October 23, through
Friday, November 3, 2006
La votacion adelantada en persona se llevard acabo del lunes, 23 de octubre, al viernes, 3 de
noviembre

TRAVIS COUNTYICONDADODE TRAVIS
Early Votmg/Votacion Adelantada

Will be open Monday-Saturday from 7 am to 7 pm and Sunday from noon to 6 pm
Permanecerdn ahiertas de? am a 7 pm de tunes a \abado, y el dia dommgo de las 12pm a 6pm

H-E-B South Congress, 2400 S Congress (temp bldg in parking \ot/edificio provisional en el
estacionamiento),
H-E-B William Cannon, 6607 S IH-35 (temp building in parking \oi/edificioprovisional en el
estacionami en to)

TRAVIS COUNTY MOBILE VOTING TIMES AND LOCATIONS
(UBICACIONES MOVILES DE VOTAR Y HORAR10S, CON DADO DE TRAVIS)

Monday, October 30, 2006
Lanes, 30 de octubre, 2006
East Rural Community Center, 600 West Manor St Manor, 9 am - 4 pm (DQ\eted/Elimmado)
The Park at Beckett Meadows, 7709 Beckett Road, 9 am - 12 pm (Deleted/Elimmado)
The Continental, 4604 South Lamar Blvd , 2 pm - 5 pm (Deleted/Eliminado)
Spicewood Elementary (Round Rock ISD), 11601 Olson Dr, 8 am - 5 pm
Pfluger Hall, 203 B East Pecan St, 8 am - 5 pm

Tuesday, October 31, 2006
Martes, 31 de octubre, 2006
Vietnamese Senior Center, 8222 Jamestown Drive, Building C, 9 am - 12 30 pm
Brackenridge Hospital, 601 East 15th St, 2 30 pm - 6 pm

EARLY VOTING SCHEDULE - WILLIAMSON COUNTY
VOTACION ADELANTADA HORARIO - CONDADO DE WILLIAMSON

FULL-TIME LOCATIONS, DATES, AND TIMES
LOCALIDADES, FECHAS, Y HORAS DE TIEMPO COMPLETO

*Mam Location
Localidad Principal
Williamson County Inner Loop Annex, 301 SE Inner Loop, Georgetown
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Branch Locations
Locahdades de sucursales
Robert G & Helen Griffith Public Library, 216 E Mam, Round Rock
Brushy Creek Community Center, 16318 Great Oaks Dr, Round Rock
Anderson Mil! Municipal Utility District, 11500 El Salido Parkway, Austin
Cedar Park Public Library, 550 Discovery Boulevard, Cedar Park
Grace Heritage Center, 811 S Mam St, Georgetown
Georgetown ISO Administration Building, 603 Lakeway Dr, Georgetown
Sun City Social Center, 2 Texas Drive, Georgetown
Clay-Madsen Recreation Center, 1600 Gattis School Road, Round Rock
Taylor City Hall, 400 Porter St, Taylor
Pat Bryson Municipal Hall, 201 N Brushy, Leander
Round Rock ISD Administration Building 1311 Round Rock Ave, Round Rock

Dates and Times
Fechas y horas
Monday-Friday, October 23-27, 8 am - 5 pm
Lunes-viernes, 23-27 de octubre, 8 am - 5 pm
Saturday, October 28, 7 am - 7 pm
Sdbado, 28 de octubre, 7 am - 7 pm
Sunday, October 29,12 pm - 5 pm
Domingo, 29 de octubre, 12 pm - 5 pm
Monday-Friday, October 30 - Nov 3, 7 am - 7 pm
Lunes-viernes, 30 de octubre-3 de noviembre, 7 am - 7 pm

Part-Time Location, Dates, and Times
Locahdades de media jornada,fechas y horas
Hutto City Hall, 401 W Front St, Hutto
Saturday, October 28, 7 am - 7 pm
Sabado, 28 de octubre, 7 am - 7 pm
Sunday, October 29, 12 pm - 5 pm
Domingo, 29 de octubre, 12 pm - 5 pm
Monday-Friday, October 30-Nov 3, 7 am - 7 pm
Lunes-viernes, 30 de octubre- 3 de noviembre, 7 am - 7pm

Rural Temporary Locations, Dates and Times
Locahdades rurales provmonales, fechas y horas
Friday, October 27
Jueves, 27 de octubre
Florence VFD, 301 S Patterson, Florence
Monday, October 30
Limes, 30 de octubre
Granger City Hall, 214 E Davilla, Granger
Tuesday, October 31
Maries, 31 de octubre
Liberty Hill Annex, 3407 RR 1869, Liberty Hill
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Wednesday, November 1
Miercoles, 1 de noviembre
Thrall City Hall, 104 S Mam St, Thrall
Thursday, November 2
Jueves, 2 de noviembre
Jarrell Memorial Park, 1651 CR 305, Jarrell


